
令和２年６月吉日 

令和元年度卒業生保護者各位 

みずほ幼稚園 

園長 本橋 信子 

 

「謝恩会」についてのお願い 

 

拝啓 季節の移り変わりは早いもので、気づけば６月も半ばを過ぎ、夏の日差しも感じられ

る今日この頃となりましたが、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

 さて、令和元年度謝恩会について、卒業対策委員の方からのお知らせの通り、６月２１日

の開催については見送りとなっております。これに関して園といたしましては、別日を設け

て開催したいと思っております。６４年の間みずほ幼稚園に関係する先人の努力の積み重

ねにより現在に至っており、その伝統を令和元年度卒業生及び保護者の皆様とも何らかの

形で共有をしたいと考えております。また、余興などをほとんど仕上げながら、開催できて

いないという心残りがあるままで終わらせたくないという思いがあります。同時に卒業対

策委員の皆様にいつまでも責任を追わせ続けることはできないとも考えました。そこで、今

までの保護者の皆様が準備していただいたものを活かして園主導で、会場の確保や感染状

況の推移を見守る観点から令和３年６月を目途に、規模の大きい会場への変更、食事の簡素

化など安全性を配慮した形での開催を目指していきたいと思います。 

「謝恩会」を園主導で執り行うこと、また、卒業時期を過ぎてまで実施することに対して

ご批判を受けるであろうことは重々承知しておりますが、園といたしましては、園の行事と

してその年度の卒業生と最後に交流を深める場として、また、職員一同感謝の意をお伝えす

る場であるとも考えております。 

 今後の「謝恩会」の開催を目指すことについて、ご賛同いただける方は、現在、卒業対策

委員の方がお預かりしている卒対費の残額について、同額をみずほ幼稚園にお振替いただ

き、預からせていただきたくお願い申し上げます。この金額については、正式に預かり証を

発行し、幼稚園の通常の資金とは別に分別して管理し、返金のお申し出があった場合、いつ

でもご返金をさせて頂きます。また、謝恩会開催後の残金については、当然返金致します。 

このような状況の中で、様々なお考えの方がいらっしゃり、当然中止という方もいらっし

ゃることは承知しております。今後開催されても参加を希望されない方には、準備が整い次

第、残金を幼稚園の口座から保護者のゆうちょ銀行の口座にお振込み致します。 

謝恩会をやることに期待される声も園には届いております。園としては、謝恩会を何とか

開催してほしいというお声に応えていきたいと思っております。 

別紙の意向調査についてご記入の上、アルバム渡しの際にご提出ください。 

敬具 

 

 



謝恩会の意向調査 

 

令和元年度「謝恩会」について 

 

１、参加を予定するので、残金をみずほ幼稚園に振替すること

に同意します。 

 

２、参加しないので、残金を下記ゆうちょ銀行の口座に振り込

みをお願いします。 

 

（いずれかに〇をつけてください。） 

 

口座名義（カタカナ） 記号 番号 

   

 

卒園時クラス        園児氏名             

保護者氏名            ㊞   

 

 

※アルバム渡しの際にご提出ください。当日、園にも印刷した用紙をご用意い

たしますので、園にある用紙をご利用の場合は、印鑑をご用意ください。 


